
Технологическая карта использования средства дезинфицирующего Дельтамин
Срок годности средства-3года, рабочих растворов-14сут. Многократность применения рабочих растворов-14сут.

	Объект Обеззараживания
	Концентрация, %
	Количество воды
	Количество средства
	Время дезинфекции, мин
	Способ, расход

	Текущая дезинфекция (поверхности)
	0,1
	9990 мл
	10 мл
	30
	 протирание, расход р-ра 100мл/м2

	Генеральная уборка (поверхности)
	0,2
	9980 мл
	20 мл
	60
	 протирание, расход р-ра 100мл/м2

	Санитарно-техническое оборудование
	0,2
	9980 мл
	20 мл
	60
	двукр. протирание с интерв. 15мин c расходом р-ра 100мл/м2 на каждое протирание

	Отходы группы Б
	0,5
	9950 мл
	50 мл
	120
	 погружение, расход р-ра 5л/кг отходов группы Б

	Дезинфекция белья загрязненного
	1,5
	9850 мл
	150 мл
	60
	 замачивание, расход р-ра 5л/кг сухого белья

	Дезинфекция посуды с остатками пищи
	1,2
	9880 мл
	120 мл
	60
	 погружение, расход р-ра 2л/комплект

	Дезинфекция инструментов, совмещенная с ПСО
	0,5
	9950 мл
	50 мл
	60
	 погружение

	ПСО 
	0,35
	9965 мл
	35 мл
	15
	 погружение


ДЕЗРЕЕСТР www.dezreestr.ru - образец технической карты дезсредства. Отредактируйте и применяйте.

